
اطلاعیۀ خانواده ها
در سالگرد قتلهای سیاسی پاییز ۱۳۷۷

هفده سال پیش در چنین روزهایی عزیزان ما؛ پیروز دوانی، حمید
حاجیزاده، کارون حاجیزاده، مجید شریف، پروانه فروهر، داریوش
فروهر، محمد مختاری، محمد جعفر پوینده، یکی پس از دیگری محکوم
حکمی مخفیانه شدند، ربوده شدند، به خانهشان هجوم رفت، حریمشان
شکست، جسم و جان گرامیشان درد کشید و سرانجام با بیرحمی و خشونتی

لجامگسیخته به قتل رسیدند.

پاییز آن سال به درد و خون عزیران ما آغشته است. انسانهایی که
هریک در جایگاه خویش و با پافشاری بر باورها و آرمانهای خویش،
برای برقراری آزادی و عدالت پیکار کردند. و کارون کودکی بود

نورسیده و جرمش چشمهای باز او، که شاهد قتل پدر شد.

قتلهای سیاسی پاییز ۷۷ بر وجدان جامعه زخمی عمیق زد و موج
گستردهای از اعتراض مردمی را سبب شد. این اعتراضِ فراگیر نقطهی
عطفی ساخت در پاسخگو کردن نهادهای قدرت، در افشاگری خشونت
سازمانیافته بر ضد دگراندیشان، در پافشاریِ جمعی بر حق رسیدگی

قضایی و لزوم دادخواهی جنایتهای سیاسی.

اما تمامی تلاشها و پایداریهایی که در این راستا انجام شد با سدی
از تحریف و سرکوب از سوی نهادهای حکومتی روبرو گشت و به سرانجامِ
بایسته نرسید. رسیدگی قضایی به این قتلها یا انجام نشد و یا به
بیراهه کشیده شد. لاپوشانی و تقلب و تهدید و سرکوب جایگزین دادرسی
شد. اعتراضهای ما، وکلای ما و تمامی همراهان این راه دشوار به
جایی نرسید. و این روندهای مخدوش و غرضورزانه نیز باری شدند

سنگین در کفهی بیدادها، و دردی شدند روی دردها بر جان ما.

اکنون که یک بار دیگر سالگرد قتلهای سیاسی پاییز ۷۷ فرارسیده
است، از شما میخواهیم تا در یادآوری و بزرگداشت آن جانهای شیفتهی
آزادی، که شریان شریف زندگیشان در این روزها قطع شد، ما را
همراهی کنید. همراهیمان کنید در پافشاری بر دادرسی عادلانهی
جنایتی که بر آنان رفت، در ایستادگی بر روشنگری و دادخواهی

جنایتی که بر دگراندیشان رفته است.
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با امید به آن روز موعود که «داد خواهیم این بیداد را»

خانوادههای

دوانی، حاجیزاده، شریف، فروهر، مختاری، پوینده

پـس از قتـل عـام پـاریس: خشـم،
انزجار، اقدام

attac بیانیۀ
برگردان از آلمانی: کامران صادقی

پس از قتل عام پاریس، اعضا و حامیان آتاک، در هماهنگی با جامعۀ
فرانسه نسبت به تنفر کور و مرگبار احساس انزجار و خشم دارند.

آتاک همبستگی کامل خود را با قربانیان و خانوادههای آنان اعلام می
کند. انسان هائی که عصر روز جمعه به قتل رسیدند به حق در پی
همدمی، دوستی، هنرو یک زندگی آزاد بودند. همۀ چیزهائی که این
قاتلین در پوشش درکی متعصبانه از دین در صدد نابودی آن هستند.

با وجود تاثر خاطر و غم و اندوهمان حاضر نیستیم در مقابل ترور
تسلیم شویم. ما جامعۀ مبتنی بر ترس و ننگ را که در جستجوی سپر
بلاست، رد می کنیم. ما بر عزم خود تأکید داریم که همچنان آمد و شد
کنیم، کار کنیم، تفریح کنیم، دور هم جمع شویم و آزادانه به

مبارزه ادامه دهیم.

به ما گفته میشود که “فرانسه در جنگ است”. اما این جنگ ما نیست:
پس از فاجعۀ آمریکا در عراق و افغانستان، مداخلات نظامی اخیر
فرانسه در عراق، لیبی، سوریه، مالی، چاد، نیجریه و جمهوری
آفریقای مرکزی باعث بی ثبات شدن این مناطق گردیده به موج
پناهندگان ومهاجرانی دامن میزند که در برخورد به دژ اروپا
اجسادشان به سواحل ما می رسند. نابرابریها و تاخت وتازها شیرازه

جوامع را می درند و آنها را علیه یکدیگر بسیج می کنند.
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القاعده یا داعش نیروی غیر انسانی خود را از این بیعدالتی ها کسب
می کنند. این جنگ منجر به صلح نمی شود، چرا که صلح بدون عدالت
وجود ندارد. برای پایان دادن به این جنگ، لازم است که جوامع ما به
حرص و آز خود برای قدرت، تسلیحات، نفت، اورانیوم و فلزات کمیاب،

پایان بخشند.

فراسوی ریشههای اجتماعی و اقتصادی که درماندگی و اعمال جنون آمیز
را سیراب می کند، با “ابتذال شر”* روبروئیم: انسانیت هرگز از خطر
سقوط به بربریت مصون نیست، وقتی که عدهای تصمیم میگیرند حرمت

انسان به عنوان انسان را نادیده بگیرند.

ــم ــم، امپریالیس ــه امپریالیس ــه علی ــش از گذشت ــد بی ــا بای م
“انساندوستانه”، علیه تولید گرائی ویرانگر و برای جوامعی که در

آنها اعتدال، آزادی و برابری حاکم است، مبارزه کنیم.

ما از پیش هرگونه تحدید حق تظاهرات و حق مبارزه علیه این جهان
منحط و برای جهانی دیگر را که پیوند خلق های جنوب و شمال به

ارمغان بیاورد، رد می کنیم.

ما از ۲۹ نوامبر تا ۱۲ دسامبربه مناسبتCOP ۲۱ ** در پاریس، با
بسیج نیروهای خود نشان میدهیم که یک جهان دیگر ممکن، ضروری و

مبرم است.

آتاک فرانسه ۱۴.۱۱.۲۰۱۵
https://france.attac.org/actus-et-medias/salle-de-presse/artic

le/apres-les-massacres-de-paris-epouvante-revolte-action

________________________________________________
* تیتر کتابی است از هانا آرنت

** کنفرانس تغییرات اقلیمی سازمان ملل، ۲۰۱۵ در پاریس
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در محکومیت عملیات تروریستی در
پاریس

بیانیۀ شورای هماهنگی جنبش جمهوری خواهان دموکرات و لائیک ایران

بار دیگر جریانی از افراطیونِ مسلکی، جهت اعلامِ مواضعِ به غایت
ارتجاعیِ خود به حرکت ضد انسانی و فاجعه آور در اروپا و این بار
در پاریس روی آورد و با توسل به حرکتِ انتحاری و انفجار بمب،
متاسفانه باعثِ قتل بیش از ۱۲۰ نفر و مجروح گشتنِ صدها انسان شد.

ِ متاثر از ناهنجاریهای این تاریک اندیشان، خود نیز قربانیِ شرایط
عظیمِ اجتماعی و از جمله سیاستهایِ تجاوزگرانه ـ اشغالگرانۀ
نظامی و سیاستهایِ خانمان براندازِ اقتصادی از جانب انحصاراتِ
جهانی و دولِ حامیِ آنها، سیادتِ حکومتگرانِ مستبد و فاسد در
تقریبا تمامیِ کشور های منطقه و در نتیجه گستردگی اختناقِ سیاسی
ـ اجتماعی، فقر، بیکاری و بی عدالتیهای اقتصادی در این جوامع
هستند. در چند ده اخیر، جریاناتِ بنیاد گرا و ارتجاعیِ اسلامی
(سنی و شیعه)، چه در جایگاه حکومتهایِ رانت خوار (کنترل منابع
نفتی) عربستان سعودی و جمهوری اسلامی، شبه حکومتی مانندِ خلافت
اسلامی و یا در قالبِ گروه های القاعده و جبهة النصرۀ، عمدتا
بخـاطرِ سـلطۀ اسـتبداد، تـداومِ سیاسـتهایِ سـرکوبگرانه و ضـدِ
دمکراتیکِ حکومتهایِ محلی و اغلب با حمایت قدرتهای جهانی، مستحکم
تر و یا تقویت شده اند. در نتیجه در نبودِ گزینه های سیاسی ـ
اجتماعیِ آزادی خواهانه و عدالت جویانه برای سازندگی جامعه،
حکومتگران و گروه هایِ حاملِ جهل و خشونت توانسته اند که با اتکا
بر نارضایتی های اجتماعی بویژه در میان طبقات و اقشارِ محروم و
سنتی، از آنها به مثابۀ ابزاری برای اهداف و مقاصد غیر انسانی
خود سود جویند که جنایاتِ عریان از طرف دولت خلافت اسلامی در منطقه
و عملیـاتِ تروریسـتیِ در خـارج از منطقـه و از جملـه فـاجعهِ ۱۳

نوامبر ۲۰۱۵ در پاریس نمونه های ضد بشریِ آنها هستند.

حرکتهای وحشیانه اخیر این جریان عقب مانده در پاریس نشان از آن
دارد که بشریت باید دستاوردهای انسانی به دست آمدۀ کنونی خود را
حفظ کند، و در مقابله با چنین حرکتهای کور سیاسی وگرایشهای مذهبی
ضد انسانی متحد شده، با استفاده از تمامی امکانات فرهنگی و سیاسی
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علیه چنین جهلی مبارزه کند. جریانهای مترقی باید با ظرافتی
هوشمندانه از این مقطع تاریخی که در آن بسر می بریم، به سود دفاع
از دستاوردها و اندیشۀ مترقی حرکت کرده و ارزشهای انسانی را

تعمیق بخشند.

جمهوری خواهان دموکرات و لائیک ایران ضمن همدردی با مردمی که
عزیزانشان را در این فاجعه از دست داده اند خود را شریک در غم
آنها می داند و در کنار همۀ مبارزین وآزادیخواهان علیه جهل و

خشونت ایستاده است.

شورای هماهنگی جنبش جمهوری خواهان دموکرات و لائیک ایران
۱۵ نوامبر ۲۰۱۵

گرامیـداشت یـاد بیـدار غلامحسـین
ساعدی

غلامحسین ساعدی
(۱۳۱۴-۱۳۶۴)

در فرا رسیدن سی امین سالگرد درگذشت غلامحسین ساعدی،

در بزرگداشت یاد همواره و همچنان زنده و پایدار او،

در روز شنبه ۳۰ آبان ۱۳۹۴(۲۱ نوامبر ۲۱۵)

در ساعت ۱۰.۳۰ در سینما “لا فیلموتک”* به تماشای برگزیده ای از
فیلم “غلامحسین ساعدی” ساختۀ سیروس وقوعی (استکهلم، ۱۳۶۵) و فیلم
“آرامش در حضور دیگران” (سناریست و کارگردان ناصر تقوائی، بر

اساس یک داستان، نوشتۀ غلامحسن ساعدی، ۱۳۵۱) می نشینیم

و در ساعت ۱۵.۴۵ نیز، همچون هرساله، بر مزار این نویسندة بزرگ
زِ، قطعۀ ۸۵) گرد هم میآئیم. ایران (گورستان پِرلاش
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همسر و دوستان

La  Filmothèque  du  Quartier  Latin,  ۹  rue  Champollion,  ۷۵۰۰۵
Paris. (Mo. : Odéon, Cluny La Sorbonne ; RER : Luxembourg. Bus

.(: ۲۱, ۲۷, ۳۸, ۶۳, ۸۲, ۸۴, ۸۶, ۸۷, ۹۶

برنامه پرگار و گرم کردن تنور
انتخابات

از : علی اردلان عنوان : برنامه پرگاروگرم کردن تنورانتخابات
سردبیرمحترم اخبارروزباسلام. اکنون که درست نگاه میکنم متوجه
میشوم این برنامه نیزدرراستای گرم کردن تنورانتخابات ساخته شده
وبنابراین هدف بی بی سی روشنگری نبوده بلکه کاملاهدفی سیاسی
رادنبــال مــی کــرده وظــاهرااین رونــدتاانتخابات همچنــان ادامــه
خواهدیافت.معتقدم اگرسرکوب شدیدمخالفین درداخل هماهنگ بااین
رسانه هاوگروه های به ظاهراپوزیسیون عمل نمی کرد،تاکنون حمهوری
اسلامی چندین کفن پوسانده بود.به زورتبلیغات می خواهندبه مردم به
قبولانندکه رقابتی بین جناح های حکومت وجودداردکه پشتیبانی
شماراازیک طرف منازعه می طلبدوهمزمان که این فریب راتبلیغ
میکنندبه شدت مخالفین رادرداخل سرکوب یاازبین میبرند(درگیری
جناحی وجودداردولی این درگیری ربطی به منافع مردم ندارد).طوری
اینکاررامیکنندکه این تصورشکل بگیردکه فقط درفضای سیاسی داخل
کشوراصلاح طلبان فعالندوصدائی ازهیچ کس به گوش نمیرسد.اگرتوجه
بکنیدکلیه فعالین مدنی وسیاسی مستقل،اعتقادی به این نمایشات
انتخاباتی نداردوبه صراحت اعلام میکنندکه تاروزی که انتخابات
دموکراتیک برگزارنگردددراین نمایشات مسخره شرکت نخواهندکرد(همین
خانم شیرین عبادی وشخصیت های مهم مدنی وسیاسی دیگر)دراصل این
صـدای واقعـی جـامعه اسـت کـه توسـط ایـن رسـانه هـاوگروه هـای
طرفدارحکومت(نظیرهمین گروه های به اصطلاح رفرمیست خودمان)گم شده
وبه جائی نمیرسدزیرااین هاواردچرخه قدرت شده اندوازرانت های
پنهانی زیادی بهره میبرند(ازپول های مافیای رفسنجانی بهره
مندمیشوند)حتی این ها کمک های اطلاعاتی ازحکومت میگیرند.شبکه
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گسترده ای برای مسخ جامعه ساخته اندکه باوجودناکارآمدی شدیداین
رژیم همچنان بخوبی داردکارمیکند.آمریکائی هاوانگلیس هاچه می
خواهنـدآیادنبال اسلام میـانه روئـی نظیردولـت اردوغاننـدکه بیشـک
دربرآمدن وتسلط اردوغان برترکیه همین کشورهانقش اول رابازی
کردنند.خوب ماهیت واقعی اسلام میانه رو راهم درترکیه دیدیم وهم
درمصر.باچنین رویکردی ازطرف این قدرت ها، آینده قشنگی برای ایران
ــه ــبرالی ب ــت لی ــدسال ژس ــرات تنهاچن ــت.(این حض ــل تصورنیس قاب
خودمیگیرندودوباره به ماهیت ارتجاعی خودبازمیگردند).به هرحال
مسئله به قدری لوس شده که دیگررهبران این تفکرمنحط مثل روزهائیکه
درسال۸۸ (دراوج سرکوب ها)مردم رادعوت به شرکت درانتخابات مجلس
درسال ۹۰میکردند نمی تواننداززیربارگناهانشان فراربکنند.اکثرمردم
آگاه ایران دراثرغارت هاوبی مبالاتی این رژیم جنایتکاردیگرتمایلی
به شرکت دراین نمایشات غیردموکراتیک وبیفایده راندارند.حال این
هـائیکه ازیکعـده آدم زرنـگ رانـت بگیـر، دنبـاله روی میکننـدبه
ــــــات ــــــردم دیگراشتباه ــــــدکه م ــــــادداشته باشن ی
مکررآنهارانخواهندپذیرفت.مردم روزبه روزدرمسیرآگاهی قدم برمی
دارندومطمئناروزی این شبکه مافیائی قدرت راکه درصددفریب مردم است
ــاعی ــای ارتج ــدیشه ه ــرگ ان ــروز روزم ــدشناخت وآن کاملاخواهن
طرفدارمانـدگاری جمهـوری جهـل وجنـایت خواهـدبود. ۷۰۹۲۶ – تـاریخ

انتشار : ۱۷ آبان ۱٣۹۴

فراخــوان بــه تظــاهرات بــرای
اعتـراض بـه نقـض حقـوق بشـر در

ایران
به مناسبت سفر حسن روحانی به فرانسه

حسن روحانی رئیس جمهور رژیم جمهوری اسلامی، برای گفتگو با دولت
فرانسه و بستن قراردادهای اقتصادی، در روز ۱۶ نوامبر به پاریس
سفر میکند. سفر رئیس جمهور ایران به فرانسه در شرایطی صورت

میگیرد که همزمان با توافق هسته ای با قدرتهای بزرگ جهان، بگیر و
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ببندها و سرکوب فعالان جامعه مدنی ایران گسترش یافته و نقض
سیستماتیک حقوق بشر توسط رژیم، طبق آخرین گزارش احمد شهید

گزارشگر ویژه سازمان ملل متحد برای ایران، ابعاد جدیدی به خود
گرفته است.

ِ سرکوب و به مناسبت سفر روحانی به فرانسه و با توجه به شرایط
خفقان در ایران و پایمال شدن فزاینده حقوق شهروندی در کشورمان،
جمعی از فعالان سیاسی و مدنی با شعار دموکراسی، حقوق بشر و جدایی
دین و دولت در ایران و با خواستهایِ لغو شکنجه و اعدام؛ آزادی
زندانیان سیاسی – عقیدتی؛ آزادی اندیشه، بیان، رسانه و تشکّل؛

برابرحقوقی همه شهروندان و پاسخ به دادخواهی خانواده های
قربانیان سرکوب در ایران، اقدام به سازماندهی یک تظاهرات برای
اعتراض به نقض حقوق بشر در ایران نموده و کلیه هموطنان را به

شرکت در این تظاهرات اعتراضی دعوت میکنند.

زمان : یکشنبه ۱۵ نوامبر ۲۰۱۵ از ساعت ۱۶ تا ۱۸
مکان : میدان حقوق بشر در تروکادروی پاریس

کمیته برگزاری تظاهراتِ اعتراض به نقض حقوق بشر در ایران


